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Protokół nr 17/16 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 30 marca 2016 r. 

 
Ad 1) 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2) 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk  
• Wiceprzewodniczący:    Ireneusz Lesiński 
• Członkowie:      Aleksander Dolczewski  

Krzysztof Deutsch  
 Zenon Norman 

        Damian Walczak 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 
• Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 
• Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak, 
• Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak, 
• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Łukasz Burkiewicz.  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty – 6 głosów „za”.  
 
Radny Zenon Norman zaproponował, aby do porządku obrad dodać punkt dotyczący 
zapoznania się z pismem  radnych Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie realizacji inwestycji 
drogowej. 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk zaproponował, aby sprawę omówić w 
punkcie „Wolne głosy i wnioski”.  
 
W wyniku głosowania porządek został przyjęty – 6 głosów „za”.  
 
 
Ad 4 a) 
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 
w 2016 r. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław Sobkowiak poinformował, 
że tak jak co roku, otrzymują z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych środki na realizację zadań powiatowych w dwóch obszarach- 
rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej. W tym roku otrzymali środki o 112.980 zł 
wyższe, niż w roku ubiegłym. Łączna kwota otrzymanych środków to 1.236 743 zł. 
Zwiększenie wynika wyłącznie z tego, że Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piaskach 
zwiększyły pod koniec ubiegłego roku liczbę uczestników z 40 do 45 i w związku z tym od 
styczna przysługuje im wyższa kwota dofinansowania. Na pozostałe zadania środki są takie, 
jak w latach poprzednich. Proponowany podział środków został przygotowany przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Gostyniu. W przypadku rehabilitacji zawodowej proponują, aby 40.000 zł 
przeznaczyć na zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej i 15.000 zł na finansowanie odbywania staży lub przygotowania 
zawodowego przez osoby niepełnosprawne. Łącznie na rehabilitację zawodową 
przeznaczają 55.000 zł. Dodał, że te małe kwoty wynikają z tego,  że podobne zadania są na 
otwartym rynku dofinansowań dla osób niekoniecznie niepełnosprawnych i w praktyce 
osobom niepełnosprawnym i pracodawcom opłaca się ubiega w tym trybie normalnym, gdyż 
procedury są tu dużo prostsze i mniej wymagające, niż te przeznaczone dla osób 
niepełnosprawnych. Na rehabilitację społeczną proponują, aby 719.820 zł przeznaczyć na 
dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej. Dyrektor 
podkreślił, że wysokość tego dofinansowania nie zależy od Rady, jest z góry określona. 
Natomiast środki na pozostałe zadania Rada może dzielić według uznania. Proponuje, aby 
80.000 zł przeznaczyć na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (co wystarczy na około 80 dofinansowań), 185 393 
zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(przede wszystkim dofinansowanie zakupu okularów, aparatów dla osób niesłyszących lub 
niedosłyszących, specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego – materace 
przeciwodleżynowe, pieluchomajtki), 16 530 zł na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 
turystyki osób niepełnosprawnych (są to dofinansowania do wniosków, które złożyły 
organizacje pozarządowe) oraz 180.000 zł na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych. Łączna kwota na rehabilitację społeczną wynosi 
1 181 743 zł. 
 
Radny Damian Walczak zapytał o środki na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych- czy jest góra granica wysokości dofinansowania.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie ma, ale w praktyce starają się, aby 
kwota na jednio dofinansowanie nie przekraczała 20.000 zł, przy czym musi też być wkład 
własny. PCPR może dofinansować do 90% zadania.  
Radny Damian Walczak zapytał, czego dotyczy likwidacja barier architektonicznych.  
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że najwięcej dotyczy podjazdów dla osób 
niepełnosprawnych oraz remontów łazienek- np. przeróbka z wanny na natrysk.  
Radny Damian Walczak zapytał, czy to dofinansowanie dotyczy tylko osób prywatnych. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak potwierdził dodając, że na dofinansowania tego typu zadań 
w miejscach publicznych środki posiada samorząd województwa wielkopolskiego i tam 
można składać wnioski.  
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Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk zapytał o klucz, według jakie przyznawane 
są dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak powiedział, że wniosków spływa rocznie około 300, 
tymczasem środków starczy w tym roku na około 80 dofinansowań, a w ubiegłym roku było 
ich 65. Dofinansowania otrzymują wyłącznie osoby z orzeczeniami o niepełnosprawności w 
stopniu znacznym. Pewna pula środków jest na dzieci do lat 18. W tych przypadkach nie 
robią żadnych ograniczeń, jeżeli chodzi o lata. W przypadku osób dorosłych dofinansowanie 
otrzymują one co dwa lata. Aby zmniejszyć koszty stowarzyszenia starają się o środki od 
samorządów, z prywatnych firm. Łatwiej jest im wyjechać grupą, gdyż jako grupa otrzymują 
zniżki w miejscu organizacji turnusu a ponadto tańszy jest też transport. Dodał, że PFRON 
dofinansowuje turnusy 14- dniowe. Równolegle w  tym samym czasie mogą się odbywać 
tzw. sanatoria dofinansowywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, które trwają trzy 
tygodnie.  

Radny Aleksander Dolczewski zapytał o środki w wysokości 40.000 zł na zwrot 
pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że spłynęły już do Urzędu Pracy dwa wnioski, 
na które te środki wystarczą.  
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 
w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2016 r. pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Ad 4 b) 
Projekt uchwały w sprawie deklaracji wykonania zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej nr 4087P – ulica Borecka z drogą powiatową nr 4908P – ulica Armii 
Poznań” przy wspólnej realizacji zadania drogowego z Gminą Pogorzela w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020” na operację typu: „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych”. 

Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Łukasz Burkiewicz powiedział, że jest to 
uchwała deklaratywna. Jeżeli Rada wyrazi zgodę, Zarząd Powiatu będzie miał możliwość 
podpisania z Burmistrzem Pogorzeli stosownego porozumienia, gdzie po naszej stronie 
będzie położenie nowej nawierzchni asfaltowej na skrzyżowaniu przylegającym do drogi 
gminnej. Podpisanie porozumienia spowoduje to, że gmina Pogorzela otrzyma jeden punkt 
więcej w przypadku ubiegania się o pozyskanie środków w ramach PROW 2014 - 2020 
na zadanie pn.: „Budowa z przebudową ulicy Zielonej w Pogorzeli - etap II”. Ulica Zielona 
w Pogorzeli funkcjonować będzie jako obwodnica i przejmie dużą część ruchu drogowego 
z kierunku Krotoszyn – Gostyń. 
 
Radny Zenon Norman zapytał o całkowity koszt zadania. 
Kierownik Łukasz Burkiewicz poinformował, że planowane całkowite koszty wykonania 
zadania wynoszą 623.331 zł po stronie gminy Pogorzela i 50.000 zł po stronie Powiatu 
Gostyńskiego.  

 



4 
 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie deklaracji wykonania zadania pn.: 
„Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 4087P – ulica Borecka z drogą 
powiatową nr 4908P – ulica Armii Poznań” przy wspólnej realizacji zadania drogowego 
z Gminą Pogorzela w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020” na 
operację typu: „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Kierownik Łukasz Burkiewicz poinformował, że Zarząd Powiatu prawdopodobnie wystąpi 
do Rady Powiatu o przyjęcie kolejnych czterech projektów uchwał, które będą dotyczyły 
gminy Krobia. Gmina wystąpiła z prośbą o podpisanie takich porozumień na cztery 
inwestycje, które dotyczą dróg gminnych przylegających do dróg powiatowych. Po stronie 
powiatu dotyczyłoby to następujących inwestycji: przebudowa skrzyżowań dróg powiatowych 
nr 4933P i 4939P z drogą gminną 542P w miejscowości Domachowo, przebudowa 
skrzyżowań drogi powiatowej 4964P z drogami gminnymi w miejscowości Gogolewo, 
przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 4941P ul. Mickiewicza z drogą gminną 
ul. Sobieskiego w miejscowości Krobia oraz przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych 
nr 4909P i 4926 P z ul. Św. Ducha w Krobi. Finansowo wyglądałoby następująco: 
Domachowo- 70.000 zł, Gogolewo- 30.000 zł, ul. Sobieskiego w Krobi- 20.000 zł i ul. Św. 
Ducha w Krobi- 20.000 zł. Największy zakres prac jest w miejscowości Domachowo, gdzie 
droga po dwóch końcach łączy się z dwoma różnymi drogami powiatowymi. W miejscowości 
Gogolewo prace obejmowałyby wyrównanie i zagęszczenie poboczy frezem bitumicznym, 
położona miałaby być warstwa ścieralna nawierzchni z betonu asfaltowego i wyrównanie 
istniejącej nawierzchni betonem asfaltowym – koszt to 30.000 zł. Na ulicy Sobieskiego w 
Krobi zadanie obejmuje budowę łapacza wód opadowych na skrzyżowaniu. Prace na ul. Św. 
Ducha w Krobi mają polegać na wymianie pojedynczych elementów- wymiana krawężników i 
chodników, elementy bezpieczeństwa ruchu poprzez ustawienie na przejściach dla pieszych 
aktywnych znaków. 
Radny Damian Walczak uzupełniając wypowiedź przedmówcy powiedział, że gmina Krobia, 
podobnie jak gmina Pogorzela, będzie ubiegać się o pozyskanie środków w ramach PROW 
2014 – 2020. Realność wykonania tych inwestycji będzie uzależniona od tego, czy gmina te 
środki pozyska.  
Skarbnik Eleonora Gościniak dodała, że jeżeli powiat ma zapewnione środki w budżecie 
na daną inwestycję to tych uchwał deklaratywnych nie trzeba podejmować. Inaczej jest, 
jeżeli uchwała dotyczy przyszłości- powiat musi zadeklarować, że te środki przekaże, aby 
gmina mogła ubiegać się o dofinansowanie z PROW.  
Radny Zenon Norman dodał, że te deklaracje będą mieć skutki w budżecie na rok 
następny, jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie.  
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że ma informację od Burmistrza Krobi, że 
środki te przynajmniej w połowie będą pokryte jeszcze przez gminę Krobia. W przypadku 
Burmistrza Pogorzeli również jest deklaracja, ze jeżeli otrzymają dofinansowanie, to gmina 
wyłoży środki na skrzyżowanie. Generalnie powiatu nie będzie to szczególnie obciążać.  
 
Ad 4 c) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski. 
 
Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może zostać udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego. Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Piaski na rekultywację stawu w miejscowości Rębowo w kwocie 8.000 zł oraz na 
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doposażenie w sprzęt i urządzenia pożarnicze Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach 
w kwocie 5.000 zł. Środki są zaplanowane w budżecie powiatu. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Piaski pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
Ad 4 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia. 
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak poinformowała, że z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może zostać udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego. Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Krobia na renowację zbiornika wodnego małej retencji wokół Wyspy Kasztelańskiej 
oraz zbiornika w miejscowości Kuczyna. Gmina Krobia zwróciła się z prośbą 
o dofinansowanie z budżetu Powiatu Gostyńskiego renowacji zbiorników małej retencji. 
Zarząd proponuje przeznaczyć kwotę po 4.000 zł na każdy zbiornik małej retencji. Środki są 
zaplanowane w budżecie powiatu. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Krobia pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
Ad 4 e) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec. 
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak poinformowała, że z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może zostać udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego. Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Poniec na rekultywację stawów w miejscowości Dzięczyna. Gmina Poniec zwróciła 
się z prośbą o dofinansowanie z budżetu Powiatu Gostyńskiego rekultywacji stawów. Zarząd 
proponuje przeznaczyć na ten cel kwotę 4.000 zł. Środki są zaplanowane w budżecie 
powiatu. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Poniec pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
Ad 4 f)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela. 
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak poinformowała z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może zostać udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego. Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Pogorzela na rekultywację stawu w miejscowości Kaczagórka. Gmina Pogorzela 
zwróciła się z prośbą o dofinansowanie z budżetu Powiatu Gostyńskiego rekultywacji stawu. 
Zarząd proponuje przeznaczyć na ten cel kwotę 10.000 zł. Całkowity koszt odbudowy stawu 
wynosi ok. 60.000 zł. Środki są zaplanowane w budżecie powiatu. 
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Pogorzela pozytywnie- 6 głosów „za” 
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Ad 4 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok. 
Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że zmiany w planie dochodów obejmują 
zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.800 zł w DPS w Zimnowodzie z tytułu wpływu 
środków za pobyt osób z programu „Zima”, zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.100 zł 
z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Pępowo na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest oraz zwiększenie planu dochodów o kwotę 430.000 zł z tytułu 
otrzymania pomocy finansowej z Gminy Pępowo na modernizację dróg powiatowych. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 437.900 zł. Zmiany w planie wydatków 
dotyczą: zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.800 zł w DPS w Zimnowodzie na bieżące 
zakupy, zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.100 zł na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest, zwiększenie planu wydatków o kwotę 85.000 zł na przebudowę drogi powiatowej nr 
4925P Magdalenki – Czeluścin, zwiększenie planu wydatków o kwotę 65.000 zł na 
przebudowę drogi powiatowej nr 4923P Kościuszkowo – Pępowo, zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 50.000 zł na przebudowę ścieżki rowerowej droga 4803P wieś Gębice, 
zwiększenie planu wydatków o kwotę 200.000 zł budowę ciągu pieszo – rowerowego 
Pępowo – Siedlec, zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł na budowę ścieżki pieszo 
– rowerowej droga 5125P wieś Czeluścin oraz przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami 
i paragrafami w DPS w Zimnowodzie, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. Ogółem kwota 
wydatków zwiększa się o kwotę 437.900 zł.   
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2016 rok pozytywnie-  głosów „za”. 
 
Ad 4 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2016 – 2022. 
 
Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że zmiany w załączniku Nr 1 „Wieloletnia 
Prognoza Finansowa na lata 2016 - 2022” polegają na uaktualnieniu kwot ujętych 
w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r.  
 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016 – 2022 zaopiniowała pozytywnie – 
6 głosów „za” 
 
Ad 5) 
Zapoznanie z informacją na temat przygotowania zadań inwestycyjnych do realizacji 
w 2016 r. 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak poinformował, że planuje się 
następujące inwestycje: 
1) Przebudowa drogi Dąbrówka - Strumiany – Borek Wlkp.- realizacje zadania 

planuje się na III kwartał.  
2)  Przepusty drogowe w Czarkowie, Głuchowie i Celestynowie. 

 



7 
 

3) Przebudowa drogi na odcinku Daleszyn – Osowo – Stankowo granica powiatu. 
Ogłoszenie przetargu planowane jest na II dekadę kwietnia. Prace mają zostać 
wykonane w terminie lipiec – październik. 

4) Przebudowa drogi powiatowej od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania 
z ul. Poniecką w Pudliszkach.  

5) Przebudowa drogi Wziąchów – Kromolice (poszerzenie jezdni) – planowana 
kwota to 200.000 zł. Prace mają się rozpocząć w III kwartale.  

6) Przebudowa ciągu drogowego do strefy przemysłowej w Czachorowie – 
opracowanie dokumentacji technicznej. Dokumentacja ma zostać opracowana do 
końca września br.   

7) Przebudowa drogi na ul. Sienkiewicza w Piaskach – zostało zlecone 
opracowanie dokumentacji technicznej. Prace drogowe będą wykonywane na 
przełomie sierpnia i września.  

8) Przebudowa drogi Magdalenki – Czeluścin w ramach współpracy pomiędzy 
powiatem a gminą Pępowo. Przetarg odbędzie się w kwietniu, a zadanie zostanie 
wykonane w maju.  

9)  Budowa ciągu pieszo – rowerowego w Pępowie. Przewidziana kwota do 
realizacji zadania to 100.000 zł. Zadanie będzie współfinansowane przez Gminę 
Pępowo.  

10) Modernizacja drogi Kościuszkowo – Pępowo. Zadanie współfinansowane przez 
Gminę Pępowo.   

11) Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej Poniec 
– Krobia od skrzyżowania z drogą powiatową do granic gmin (około 6 km). 

12) Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej 
Pogorzela od ronda poprzez Wziąchów, Kromolice granica Powiatu. Jest to 
odcinek 10 km, który będzie robiony etapowo. Dokumentacja zosta ła 
zaplanowana na kwotę 10.000 zł.    

13) Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi łączącej obwodnicę 
drogi wojewódzkiej. 

14)  Budowa chodnika przy drodze powiatowej wieś Zalesie (40 m). Dokumentacja 
techniczna ma zostać przygotowana do 31 maja br.  

 Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że w Bułakowie ma 
zostać wykonany chodnik. Zapytał, w jaki sposób zostanie to zrealizowane, czy np. 
powiat zakupi materiał, a gmina wykona zadanie.  

 Pan Jerzy Ptak poinformował, że szczegóły zostaną omówione z Panem 
Grzegorzem Mayerem. Dodał, że jeżeli chodzi o zadania, które mają zostać 
wykonane w przyszył roku, to są szczegółowo omawiane z poszczególnymi gminami.  
Radny Dolczewski poinformował, że już drugi raz zgłoszony był wniosek dotyczący 
wycinki krzewów Kosowo – Klony. Zapytał, czy jest to duży nakład finansowy i czy 
wycinki są jeszcze wykonywane.  
Naczelnik poinformował, że wycinki są jeszcze wykonywane. Dodał, że sprawdzi te 
kwestię i przekaże informacje.  
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Ad 6) 
Omówienie zimowego utrzymania dróg. 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak poinformował, że na zimowe 
utrzymanie dróg w budżecie zaplanowane było niespełna 680.000 zł, w tym zarówno 
na porozumienia z gminami jak i na usuwanie śliskości przez powiat. W budżecie 
pozostało ok.400.000 zł, z czego Zarząd przesunął 100.000 zł na potrzeby 
remontowe. Od kilku dni trwają wzmożone prace remontowe, na które zaplanowano 
ok. 550.000 zł. Środki te pozwolą masą na zimno usunąć największe dziury. Prace 
potrwają do maja br.  i powinny zostać zauważone.  
Radny Lesiński zapytał, ile środków zostało z akcji zima. 
Naczelnik Ptak wyjaśnił, że około 400 tys. zł. Dodał, że jednorazowy wyjazd 
usunięcia śliskości kosztuje więcej niż odśnieżanie.  
Naczelnik poinformował, że prace na drogach wykonuje firma ECOSS oraz firma z 
Obornik Śląskich, które wykonują  remonty masą na zimno i na gorąco. Ponadto 
jesteśmy w trakcie ogłaszania przetargu, ponieważ chcemy w cyklu trzyletnim zlecić 
zadanie jednej firmie.  
 
Ad 7) 
Wolne głosy i wnioski 
Radny Zenon Norman zwrócił się z zapytaniem do Starosty Gostyńskiego dotyczącym 
porozumienia intencyjnego w sprawie budowy drogi łączącej ul. Europejską z ul. Nad Kanią 
z drogą powiatową i węzłem obwodnicy drogi wojewódzkiej 434.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w dniu wczorajszym uczestniczył w 
wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy w Piaskach, podczas którego omawiano treść 
tego porozumienia. Treść porozumienia chce przedstawić najpierw członkom Komisji 
Budżetu a potem również przesłać do wszystkich radnych z propozycją, aby radni zgłaszali 
swoje uwagi do ww. dokumentu, np. w terminie jednego tygodnia.  
Radny Zenon Norman poruszył sprawę pisma radnych Rady Miejskiej Gostynia. Stwierdził, 
pismo narzuca radnym powiatowym, na co mają wydać swoje budżetowe pieniądze.  
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że również dotyczy to środków gminy 
Krobia. 
Radny Zenon Norman powiedział, że zawsze był przeciwny temu, aby powiat był 
inwestorem tej małej obwodnicy Gostynia. Zwrócił uwagę, że w porozumieniu pisze się o 
węźle, gdzie tymczasem jest to punkt przecinający obwodnicę. Stwierdził też, że ulica 
Europejska będzie własnością Miasta i Gminy Gostyń, natomiast dalszy odcinek będzie 
własnością powiatu. Jego zdaniem, zjeżdżając z drogi wojewódzkiej wjeżdżamy na krótką 
ulicę powiatową, dalej ulicę Europejską będącą drogą gminną, podobnie jak ulica Kasyna 
Gostyńskiego i ul Polna i włączamy się pod Otówkiem do drogi krajowej. Jego propozycją 
było to, aby inwestorem tej małej obwodnicy była gmina Gostyń.  
Starosta Robert Marcinkowski podzielił opinię przedmówcy co do charakteru pisma 
przesłanego przez radnych Rady Miejskiej w Gostyniu. Stwierdził, że forma tego listu jest 
niewłaściwa. Ponadto szkoda, że nie doszło do rozmów pomimo tego, że zapraszał zarówno 
Burmistrza Gostynia jak i radnych na spotkanie, podczas którego mogliby sobie bardzo wiele 
wyjaśnić. Powiedział, że wszystko zaczęło się od pomysłu wiosną 2015 roku, jak 
przygotować się do pozyskania środków zewnętrznych. Przypomniał, że złożono dwa 
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wnioski i przygotowano dwa projekty: Krobia- Pudliszki oraz Gostyń- Dusina- Osowo- 
Stankowo do granicy z powiatem. Na chwile obecną okazuje się, że powiat gostyński jest 
prawdopodobnie najskuteczniejszym samorządem w całej Wielkopolsce. Wszystko wskazuje 
na to, że powiat dostanie największą dotację. Pierwszy wniosek jest już zakwalifikowany, jest 
już po przetargu. Droga w Stankowie jest pierwsza na liście rezerwowej na stronie Ministra 
Infrastruktury, gdzie pojawił się komunikat, że w przypadku powstania oszczędności 
poprzetargowych do realizacji będą kierowane kolejne zadania z list rankingowych. W 
czerwcu na pismo powiatu dotyczące współfinansowania dokumentacji (przypomniał, że 
Krobia współfinansowała dokumentacje na przebudowę drogi Krobia- Pudliszki) otrzymano 
odpowiedź, że Burmistrz zgodnie z dotychczasową praktyką wystąpi z wnioskiem do Rady 
Miejskiej o sfinansowanie w 50% ww. przedsięwzięcia na etapie przystępowania do 
przebudowy drogi. Pismo podpisała pani Elżbieta Palka. Dzisiaj powiat przystępuje do tej 
inwestycji. Ponadto w kosztach inwestycji wskazanych do podziału pomiędzy samorząd 
gminny i powiatowy zostanie także uwzględniony koszt dokumentacji. Tymczasem radni 
próbują powiedzieć, że to powiat ma dziurę w budżecie, co jest nieprawdą, bowiem nasze 
środki na te inwestycje przeznaczyliśmy w ramach dobrej współpracy - zostały przekazane 
na przebudowę ulicy Polne po to, aby Gostyń mógł środki pozyskać. W późniejszej 
korespondencji we wrześniu Burmistrz już pisze, że wysokość środków finansowych będąca 
wkładem gminy Gostyń zostanie określona na etapie przygotowania projektu budżetu. 9 
listopada, a więc na cztery dni przed oddaniem naszego projektu budżetu pisze, że tych 
środków nie ma, bo radni myślą inaczej. Starosta powiedział, że wniosek powiatu leży w 
Urzędzie Wojewódzkim już od kilku tygodni i dopiero wtedy informuje się powiat, że tych 
pieniędzy nie będzie. Zwrócił uwagę, że pismo radnych zawiera także kilka błędów 
merytorycznych. Po pierwsze niebywałe jest to, że radni gminy Gostyń chcą dzielić pieniądze 
gminy Krobia. Mówią, że w gminie Krobia są oszczędności, które należy zabrać na 
inwestycje w Stankowie. Przypomniał, że to były pieniądze częściowo przekazane przez 
samorząd gminy Krobia. Ponadto nie można zgodzić się z argumentacją, że powiat tych 
pieniędzy nie zabezpieczył, bo mamy je, ale przekazane do Gostynia, aby Gostyń mógł 
pozyskać środki. Po trzecie zarzuca się powiatowi, że nie zapewnił wkładu własnego. 
Wyjaśnił, że zawsze w ostatnich latach było tak- co potwierdzi pani Skarbnik- że powiat 
uzupełniał środki wtedy, kiedy wiedział, że dostanie dofinansowanie. Podobnie było przy 
inwestycji w Czachorowie, którą również gmina Gostyń współfinansowała. Starosta 
powiedział, że na pismo radnych trzeba odpowiedzieć, o czym będzie rozmawiał 
z Przewodniczącym Rady Powiatu.  
Radny Zenon Norman zapytał, jaką decyzję proponuje podjąć Starosta co do tej inwestycji.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest kilka wyjść. Pierwszym wyjściem byłoby 
nierealizowanie tej inwestycji, ale tego nie można zrobić w ¼, bo tu obowiązuje nas 
porozumienie z powiatem kościańskim i na pewno ta część inwestycji w Stankowie zostanie 
zrealizowana. Deklaracja gminy, która mówi o 750.000 zł wcale nie rozwiązuje problemu, bo 
nie pokrywa pełnej puli. 
Radny Zenon Norman zapytał, czy można zmienić projekt, który został złożony i zmniejszyć 
zakres inwestycji. Zapytał, czy uchwała Rady Miejskiej w sprawie przekazania 750.000 
została już podjęta. 
Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że nie, jest to tylko deklaracja, ale złożona pod 
pewnymi warunkami. Jednym z warunków jest złożenie przez powiat pisemnej deklaracji, że 
inwestycja zostanie zrealizowana w całości. Starosta powiedział, że obserwując tendencje 
usług na rynku jest to prawdopodobne. Ale może dojść do takiej sytuacji, że ceny będą 
wyższe. W ubiegłym roku w Lesznie był przetarg, który wyceniony był na 6 mln zł, a wyszedł 
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na 9 mln zł, w związku z czym należało zmienić kosztorys. Gdyby w przypadku naszej 
inwestycji przetarg rozstrzygnąłby się na wyższą kwotę, należałoby zmniejszyć zakres 
rzeczowy zadania. Ponadto jeśli się okaże, że przetarg zostanie rozstrzygnięty na niższą 
kwotę, to gmina Gostyń sobie zastrzega, że jak zostaną oszczędności, to oni chcą połowę. 
Starosta powiedział, że jego zdaniem złożenie takich deklaracji przez powiat jest nie do 
przyjęcia. Ponadto Starosta powiedział, że rozmawiał z radnym Skibickim i oboje uważają, 
że należałoby radnych gminnych zaprosić do wspólnych rozmów na ten temat.   
Radny Zenon Norman zaproponował, aby ograniczyć zakres inwestycji proporcjonalnie do 
środków, które miała przekazać gmina Gostyń. 
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że decyzje należy podjąć szybko, aby 
zdążyć ogłosił przetarg i wykonać ta inwestycję jeszcze w tym roku.  
Radny Damian Walczak powiedział, że z punktu widzenia mieszkańców ale też takiej 
przyzwoitości jest za tym, aby to zadanie realizować. Wie, że była  też taka propozycja, aby 
te środki, które  gmina Gostyń deklaruje rozliczać w następnych latach, przy kolejnych 
inwestycjach. Jeżeli w następnym roku powiat będzie robił inwestycję na terenie gminy 
Gostyń za 2 mln zł, to wkład własny gminy Gostyń będzie wynosił 1 mln zł plus 750.000 zł. 
Dodał też, że przy kolejnych inwestycjach powiat nie może opierać się tylko na deklaracjach. 
Ponadto radny zwrócił uwagę, że powiat daje gminie Gostyń 1.680.000 zł na budowę drogi 
gminnej. Gdyby nie pomoc powiatu i dodatkowe punkty, inwestycja miałaby w rankingu ok. 
34 – 39 pozycję i dostała by dofinansowania.  
Starosta Robert Marcinkowski powrócił do sprawy porozumienia intencyjnego w sprawie 
budowy drogi łączącej ul. Europejską z ul. Nad Kanią z drogą powiatową i węzłem 
obwodnicy drogi wojewódzkiej 434. Przypomniał, że Rada przeznaczyła 80.000 zł na 
opracowanie dokumentacji i tyle samo dokłada gmina Gostyń. Propozycja Burmistrza 
Gostynia jest taka, aby realizować tę inwestycję w udziałach po 1/3 kosztów przez powiat, 
gminę Gostyń i gminę Piaski. Powiedział, że zgadza się z wątpliwościami radnego Normana, 
czy powiat musi być inwestorem drogi w całości. Trwają jeszcze rozmowy z Marszałkiem 
Województwa, aby włączył tą nowoprojektowaną drogę do całości projektu inwestycji. Dzisiaj 
jadąc od Poznania skręcając w ulicę Europejską skręcamy w drogę gminną, dalej jedziemy 
droga powiatową i wojewódzką. W ten sposób dojdzie do nieciągłości drogi wojewódzkiej. 
Uważa, że cały ten odcinek powinien mieć status drogi wojewódzkiej. W rozmowach 
Marszałek wyraził zgodę, że docelowo przejmie te ulice. Uważa, że póki co powinni 
rozmawiać z Marszałkiem na temat włączenia tego projektu do globalnej przebudowy, aby 
wykonać nie tylko drogę do ronda, ale pociągnąć jeszcze dwa kilometry przez województwo 
przy wsparciu samorządu. Dodał, że ten projekt będzie zgłoszony w ramach WRPO w trybie 
konkursowym, ale praktycznie bezkonkurencyjnym, bo będzie adresowany tylko do 
województwa wielkopolskiego. Środki europejskie mają sfinansować tę inwestycje w 85%. 
Jeżeli inwestycja ma kosztować 10 mln z czego 85% daje Unia Europejska a 1,5 mln 
zostanie podzielone pomiędzy 3 samorządy. Dopiero, jako się okaże, że nie ma takiej 
możliwości, trzeba przygotować inny scenariusz, taki, jak to porozumienie. W Piaskach 
mówią, że temu porozumieniu są przeciwni, chociaż pojawiły się głosy radnych, aby 
uzależnić wielkość dofinansowania od wielkości budżetu samorządu, czyli wyliczyć, jaki 
budżet ma gmina Gostyń i gmina Piaski i proporcjonalnie wyliczyć lub wesprzeć w 5-10% ze 
strony Piasków. Powiedział, że do końca nie zgadza się z radnym Normanem, że ta 
obwodnica jest Piaskom niepotrzebna. 
Radny Zenon Norman powiedział, że ta inwestycja blokuj obwodnicę drogi krajowej dla 
Piasków. Gostyń będzie miał prowizorkę obwodnicy drogi krajowej a Piaski nie będą miały 
nawet węzła, w którym miałaby łączyć się droga wojewódzka z drogą krajową.  
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Radny Aleksander Dolczewski stwierdził, że dalej będzie droga wojewódzka.  
Radny Zenon Norman powiedział, że jeśli Marszałek da środki na tą drogę za 10 mln zł, to 
ten odcinek od tego wyżej położonego węzła ma być drogą wspólną- droga wojewódzka i 
krajowa aż do ulicy Poznańskiej. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że patrząc przez pryzmat możliwości 
pozyskania środków miał koncepcję, aby chociażby na terenie  gminy Gostyń inwestorem był 
właśnie Gostyń. Wyjaśnił, że w przypadku schetynówki są kryteria połączenia z drogą 
wyższego rzędu. Gdyby ul. Europejska byłaby drogą gminną i wtedy byłaby granica przy 
drodze szutrowej, to łączyłaby się z drogą powiatową. Gdyby dalej droga powiatowa była 
realizowana w partnerstwie, np. z gminą Piaski, od drogi szutrowej do ronda, to znowu 
byłoby połączenie z drogą wyższej kategorii. Jeśli ta inwestycja będzie kosztowała 10 mln zł, 
to ze schetynówki można by pozyskać maksymalnie 3 mln zł. Gdyby natomiast zadanie to 
podzielić na dwie inwestycje, wówczas np. powiat mógłby pozyskać 2,5 mln zł i gmina 
Gostyń również 2,5 mln zł, a więc tego zewnętrznego dofinansowania byłoby 5 mln zł. 
Starosta zwrócił się do członków Komisji o zajęcie stanowiska w sprawie propozycji gminy 
Gostyń, co do wysokości współfinansowania inwestycji przez trzy samorządy po 1/3 kosztów 
przez każdą ze stron. Dodał, że powiat w budżecie ma na ten cel 2 mln zł.  
Radny Zenon Norman poinformował, że jest przeciwny temu, aby inwestorem był Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego. Jego zdaniem, jeśli Marszałek teraz przekaże środki, w 
przyszłości może stwierdzić, że już dofinansował budowę obwodnicy Gostynia. 
Radny Damian Walczak zwrócił uwagę, że w sytuacji, gdy inwestorem będzie Marszałek, 
powiat zaoszczędzi sporo środków.  
 
Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w wyniku głosowania: 
5 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” wskazuje, że optymalnym rozwiązaniem  
inwestycji pn. „Budowy drogi łączącej ul. Europejską i ul. Nad Kanią z drogą 
powiatową i węzłem obwodnicy drogi wojewódzkiej 434”  byłoby gdyby inwestorem 
całości przedsięwzięcia wraz z łącznikiem był Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. W przypadku braku możliwości realizacji ww. wariantu Komisja 
postuluje, aby inwestycję podzielić na 2 części. Wówczas inwestorem jednej części 
byłaby Gmina Gostyń a inwestorem drugiej części Powiat Gostyński, co umożliwiłoby 
optymalne pozyskanie środków zewnętrznych. Komisja wyraża wolę partycypowania 
w 1/3 wkładu własnego w kosztach inwestycji. 
 
Następnie głos zabrał Członek Zarządu Janusz Sikora. Poinformował, że w dniu 25 marca 
br. został złożony wniosek przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Wszystkich Świętych w 
Jeżewie na wykonanie pilnych prac konserwatorskich i restauratorskich przy więźbie 
dachowej kościoła. Dotychczasowe prace remontowe odsłoniły belki stropowe, które ze 
względu na duży stopień korozji  biologicznej w ocenie Wielkopolskiego Konserwatora 
Zabytków wymagają natychmiastowej rekonstrukcji. Warunkiem poczynienia tychże prac 
konieczny jest demontaż polichromowanego sufitu. W związku z zaistniałą sytuacja na 
najbliższej sesji zostanie wprowadzony ten temat, ponieważ sprawa jest bardzo pilna.  
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Ad 8) 
Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po 
czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

         (-) Zdzisław Kowalczyk 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


